
МИН П РОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 
02. JO£Q № 

г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную 
форму обучения 

Л 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 22.08.2020 г. 
№ 8 с 01 сентября 2020 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский/испанский) язык на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Балюра Елизавета Алексеевна 269 баллов 
2 Горнова Анастасия Константиновна 269 баллов 
3 Иванова Ирина Алексеевна 251 балл 
4 Давыдов Денис Сергеевич 250 баллов 
5 Муленкова Лада Владиславовна 246 баллов 
6 Кормакова Ирина Владимировна 245 баллов 
7 Логанихина Валерия Юрьевна 245 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 



места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Никитина Дарина Александровна 
2 Латухина Екатерина Сергеевна 
3 Видманова Екатерина Валерьевна 
4 Сизова Алина Александровна 

244 балла 
236 баллов 
233 балла 
226 баллов 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 
на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Немигалова Алина Дмитриевна 228 баллов 
2 Бабурина Дарья Романовна 206 баллов 
3 Веселкова Кристина Алексеевна 202 балла 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Захарова Ирина Юрьевна 271 балл 
2 Ватагина Татьяна Александровна 260 баллов 
3 Перевозкина Дарина Германовна 236 баллов 
4 Левичев Илья Александрович 233 балла 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 
2 
3 

Аксенов Никита Васильевич 
Мамшева Ирина Дмитриевна 
Татаринов Николай Александрович 

222 балла 
222 балла 
220 баллов 



6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места в пределах целевой квоты следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Комакова Анастасия Владимировна 245 баллов 
2 Крылова Дарья Сергеевна 229 баллов 
3 Дудорова Татьяна Витальевна 222 балла 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Религии России на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Титаев Иван Сергеевич 208 баллов 

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Рыжонкова Вероника Михайловна 284 балла 
2 Лебедева Ангелина Юрьевна 261 балл 
3 Лазарева Дарья Павловна 249 баллов 
4 Манаева Екатерина Николаевна 245 баллов 
5 Колотухина Ксения Юрьевна 243 балла 
6 Власова Елизавета Евгеньевна 242 балла 
7 Торопова Виктория Николаевна 237 баллов 
8 Першина Анастасия Андреевна 236 баллов 

9. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование/Иностранный (английский) 
язык на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Ситникова София Андреевна 
2 Вагина Ольга Александровна 

243 балла 
196 баллов 

10. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование/История на места в пределах 
целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Титова Ксения Сергеевна 204 балла 

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Чернявская Полина Михайловна 248 баллов 
2 Анчутина Алиса Сергеевна 203 балла 
3 Лысякова Юлия Сергеевна 194 балла 
4 Новокшонова Алина Алексеевна 182 балла 

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кораблев Дмитрий Олегович 213 баллов 
2 Губанов Андрей Евгеньевич 204 балла 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Информатика и Технология на 
места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Умрилова Ольга Александровна 210 баллов 



2 Крикунов Дмитрий Николаевич 178 баллов 

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ижак Полина Дмитриевна 213 баллов 
2 Батухина Карина Павловна 211 баллов 
3 Цибирева Елизавета Сергеевна 205 баллов 
4 Захаров Михаил Андреевич 202 балла 

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Физика на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шубина Юлия Сергеевна 245 баллов 
2 Якимова Валерия Александровна 230 баллов 
3 Старцева Ирина Анатольевна 221 балл 

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Прокушева Татьяна Антоновна 264 балла 
2 Алыпова Екатерина Дмитриевна 231 балл 
3 Лучкина Анастасия Алексеевна 226 баллов 

17. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.03 Прикладная 
информатика/Прикладная информатика в менеджменте на места в пределах 
целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 



испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Салахетдинов Руслан Равилевич 161 балл 

18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Педагог-психолог 
на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Пристенская Виктория Дмитриевна 177 баллов 

19. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Мелехина Алена Руслановна 220 баллов 
2 Басурова Мария Владимировна 219 баллов 
3 Чалова Карина Игоревна 216 баллов 

20. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Буковская Анна Николаевна 221 балл 
2 Колпакова Светлана Олеговна 203 балла 
3 Лукьянова Анна Васильевна 203 балла 

21. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Луковникова Анастасия Алексеевна 200 баллов 



22. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Гатитулина Оливия Яковлевна 196 баллов 
2 Чернявский Ярослав Вячеславович 169 баллов 

23. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Технология и Экономика на места в пределах 
целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Куриленко Матвей Александрович 198 баллов 

24. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Зотов Сергей Алексеевич 229 баллов 
2 Соболева Валерия Евгеньевна 208 баллов 

25. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Шилин Николай Сергеевич 194 балла 
2 Горохов Егор Сергеевич 166 баллов 

26. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 



направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места в пределах целевой квоты следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Тараканова Екатерина Александровна 
2 Кувакина Любовь Алексеевна 
3 Минахметов Дамир Олегович 
4 Сурьянинова Екатерина Алексеевна 

222 балла 
218 баллов 
214 баллов 
205 баллов 

Врио ректора Е. Ю. Илалтдинова 


